
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 22 февраля 2017 года  № 154 

 

 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 71394-7 "О внесении изменения в статью 8 

Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"  

(в части установления минимального срока для осуществления взаимных расчетов 

при продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения); 

проект федерального закона № 41162-7 "О внесении изменений в статьи 12  

и 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части 

расширения мест, запрещенных для курения табака, и отмены запрета на розничную 

продажу табачной продукции на расстоянии менее 100 метров от образовательных 

организаций);  

проект федерального закона № 42928-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 

и последствий потребления табака" (в части охраны здоровья граждан от воздействия 

окружающего дыма электронных пароиспарителей и последствий использования 

смесей для электронных пароиспарителей);  

проект федерального закона № 25672-7 "О внесении изменения в статью 18 

Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" 

(о проектах округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых  

для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях);  

проект федерального закона № 56124-7 "О внесении изменений в статьи 7  

и 38 Закона Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших 

военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной 

противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной 



2 

 

системы, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, 

и их семей" (о пенсионном обеспечении лиц, потерявших двух и более кормильцев); 

проект федерального закона № 68586-7 "О внесении изменения в статью 33 

Федерального закона "Об обязательном пенсионном страховании в Российской 

Федерации" (о продлении действия до 2023 года включительно тарифа страхового 

взноса в Пенсионный фонд Российской Федерации в размере 8% для организаций, 

осуществляющих деятельность в области информационных технологий);  

проект федерального закона № 52629-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части, касающейся регулирования 

трудовых отношений на морском и внутреннем водном транспорте";  

проект федерального закона № 43476-7 "О внесении изменений в статьи 172 

и 176 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления порядка 

замены владельца специального счета при сохранении способа формирования 

фонда капитального ремонта на специальном счете);  

проект федерального закона № 47953-7 "О внесении изменений в статьи 154 

и 169 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части исключения взносов 

на капитальный ремонт из состава платы за жилое помещение и коммунальные 

услуги);  

проект федерального закона № 1077956-6 "О внесении изменений в Жилищный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части исключения положений о лицензировании деятельности  

по управлению многоквартирными домами);  

проект федерального закона № 62442-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об электроэнергетике" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, связанных с лицензированием энергосбытовой деятельности";  

проект федерального закона № 41868-7 "О внесении изменений в статью 46 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения порядка 

предоставления инициатором общего собрания собственников помещений  

в многоквартирном доме протокола и решений собственников);  

проект федерального закона № 53645-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О водоснабжении и водоотведении" (в части исключения обязанности 

органов местного самоуправления по определению гарантирующей организации 

для каждой централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения);  

проект федерального закона № 77209-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации"  

и статью 14 Федерального закона "О рекламе" (в части установления особенностей 

показа кинофильмов на телеканале);  

проект федерального закона № 69251-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

правового регулирования оказания гостиничных услуг и классификации объектов 

туристской индустрии" (в части введения классификации объектов туристской 

индустрии и уточнения сроков наступления административной ответственности  

за нарушение требований законодательства о предоставлении гостиничных услуг); 

проект федерального закона № 46193-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (в части определения порядка 

сбора и распространения информации о несовершеннолетних); 



3 

 

проект федерального закона № 53968-7 "О внесении изменений в статью 32 

Федерального закона "О некоммерческих организациях" и статью 2 Федерального 

закона "Об автономных учреждениях" (в части обеспечения открытости и доступности 

информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений); 

проект федерального закона № 64793-7 "О внесении изменений в статьи 39.6 

и 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части расширения оснований 

предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов); 

проект федерального закона № 67887-7 "О внесении изменений в статью 131 

Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" и статью 74.1 Лесного 

кодекса Российской Федерации" (в части уточнения имущества должника 

исключаемого из конкурсной массы). 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 397-7 "О внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации в целях установления дополнительных 

социальных гарантий работникам бюджетной сферы"; 

проект федерального закона № 386-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части повышения гарантий 

предоставления бесплатной медицинской помощи гражданам Российской 

Федерации, а также осуществления деятельности в сфере обязательного 

медицинского страхования государственными организациями";  

проект федерального закона № 561261-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О развитии сельского хозяйства" (в части совершенствования 

механизма государственной поддержки кредитования сельскохозяйственных 

товаропроизводителей).  

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


